[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Холязинского сельсовета
Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

 08 августа 2017
 года

№42
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации и назначения на должность главы администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденное решением сельского Совета от 11.11.2014 г.  № 44
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.04.2017г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,  законом Нижегородской области  от 05.05.2017г. № 51-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам противодействия коррупции в Нижегородской области» Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации и назначения на должность главы администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района сельский Совет   р е ш и л:
        1. Внести  изменения в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации и назначения на должность главы администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденное  решением  сельского Совета от 11.11.2014 года №44  (с изменениями от 16.05.2016 года №18, от 19.05.2017 №21) (далее – Положение) следующего содержания:
1.1. пункт 10  части 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«10) сведения о своих доходах, доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для участия в конкурсе на замещение должности главы администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений, сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера кандидата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для участия в конкурсе на замещение должности главы администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации".
1.2.дополнить раздел 4 частью 4.3.1. следующего содержания:

«4.3.1. Документы, указанные в  пункте 10 части  4.3. настоящего Положения  в течение 14 календарных дней со дня окончания срока подачи их в конкурсную комиссию представляются Губернатору Нижегородской области путем направления в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»
1.3.часть  5.2 раздела 5 дополнить пунктом д) следующего содержания:
 «д) обеспечивает представление документов, указанных в пункте 10 части 4.3. настоящего Положения, Губернатору Нижегородской области путем направления в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение 14 календарных дней со дня окончания срока подачи их   в конкурсную комиссию»
2.Настоящее решение вступает со дня  его  обнародования.

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета                                                      Н.А.Шальнова